
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Priolo Irene Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Felicori Mauro Assessore

7) Lori Barbara Assessore

8) Mammi Alessio Assessore

9) Salomoni Paola Assessore

10) Taruffi Igor Assessore

Delibera Num. 1575 del 08/07/2024

Questo lunedì 08 del mese di Luglio

dell' anno 2024 Viale A. Moro 52 - In modalità mista

APPROVAZIONE DELLE GRADUATUARIE PAESE E DELLA GRADUATORIA
GENERALE DEI PROGETTI PRESENTATI SUL BANDO DI COOPERAZIONE
INTERNAZIONALE -DGR N. 650/2024 LOTTO N.1

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 29

Struttura proponente:

GPG/2024/1505 del 25/06/2024Proposta:

SETTORE COORDINAMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE,
PROGRAMMAZIONE, RIORDINO ISTITUZIONALE E SVILUPPO
TERRITORIALE, PARTECIPAZIONE, COOPERAZIONE E VALUTAZIONE
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, EDILIZIA,
POLITICHE ABITATIVE, PARCHI E FORESTAZIONE, PARI OPPORTUNITÀ,
COOPERAZIONE INTERNAZIONALE ALLO SVILUPPO

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Veronica Lenzi

pagina 1 di 24



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Richiamata la propria deliberazione:

 n. 650 del 15 aprile 2024 recante “APPROVAZIONE DEL BANDO PER
LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE - LOTTO
N.1 - E DI EMERGENZA - LOTTO N.2 - NEI PAESI IN VIA DI SVILUPPO E
IN VIA DI TRANSIZIONE E PER LA CONCESSIONE DI RISORSE FINANZIARIE
PER  L'ESERICIZIO  FINANZIARIO  2024;  APPROVAZIONE  DEI  MANUALI  DI
GESTIONE E RENDICONTAZIONE DEI RELATIVI LOTTI”;

Considerato che:

Nella presente deliberazione vengono prese in considerazione le
domande  pervenute  relative  ai  progetti  di  cooperazione
internazionale di cui al Lotto 1 del bando sopra citato.

Richiamata la  determina di ammissibilità adottata con n. 13229
del 28 giugno 2024 con cui si rende evidenza delle 50 domande di
contributo pervenute e si stabilisce di:

1. ammettere alla valutazione di merito n. 46 domande ritenute
ammissibili; 
2. ritenere  non  ammissibili  4  domande  di  contributo  prive  dei

requisiti  di  ammissibilità  dei  soggetti  proponenti  ovvero  della
domanda presentata;
3. di non poter includere nella graduatoria il progetto ID. n. 47

dal titolo: “Caminho Vizinho: percursos educativos para todos em
Pemba”, Area Paese: Mozambico, proposto dal Comune di Reggio-Emilia
in quanto ricade nella casistica prevista nell’Allegato A alla DGR
650/2024, alla sezione “Procedimento e criteri di valutazione dei
progetti”  e  come  comunicato  al  proponente  con  protocollo
PG.2024.708344 del 28/06/2024.

Considerato inoltre che:

1. le schede dei progetti sono conservate agli atti del Settore
competente;

2. il  nucleo  di  valutazione,  costituito  con  determinazione  n.
11676  del  07  giugno  2024  ha  effettuato  la  valutazione  di
merito dei progetti ammissibili, nelle giornate del 5, 11, 17,
20, 25, 27 giugno 2024, provvedendo altresì a depositare i
relativi verbali alla segreteria del Settore competente;

3. i progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a
40/100, così come stabilito dal relativo bando, sono inseriti
in  graduatoria  Paese  -  Allegato  1  -  e  sono  ammessi

Testo dell'atto

pagina 2 di 24



all’assegnazione delle risorse finanziarie, nella misura in cui
l’ammontare  del  contributo  assegnato  sia  contenuto
integralmente nello stanziamento per l’Area Paese;

4. i progetti che hanno ottenuto un punteggio uguale o superiore a
40/100 sono inseriti in graduatoria generale - Allegato 2 - e
finanziati con le somme non utilizzate dagli stanziamenti per
Area Paese, in base all’ordine della graduatoria;

5. i progetti di seguito riportati che hanno ottenuto un punteggio
inferiore a 40 punti/100 non sono finanziabili:

ID n. 57
Titolo “SVILUPPO DEL BURUNDI ATTRAVERSO LO SPORT "TWITEZ'IMBERE
BICIYE MUKINO”
Area Paese: Burundi
Proponente: ASSOCIAZIONE AMICI DI BEATRICE ODV
Punteggio: 29

ID n. 2
Titolo  “PROTAGONISTI  DI  BENESSERE,  ISTRUZIONE  DI  QUALITA',
CONTRASTO ALLA CRISI CLIMATICA E MIGLIORAMENTO DEI SISTEMI DI
PRODUZIONE IN ESTREMO NORD CAMERUN”
Area Paese: Camerun
Proponente: Incontro fra i Popoli ETS
Punteggio: 38

ID n. 38
Titolo “SOLUZIONI SOSTENIBILI PER IL NESSO ACQUA-ENERGIA”
Area Paese: Mozambico
 Proponente: LVIA ETS – Associazione Internazionale Volontari
Laici
Punteggio: 36

ID n. 43
Titolo “B.A.F. - BIO AGRI FORM 24”
Area Paese: Tunisia
Proponente: Fondazione “Aiutiamoli a Vivere”
Punteggio: 29

6. per le motivazioni sopra ritrascritte non è possibile includere
nella graduatoria il progetto: 

ID. n. 47 

pagina 3 di 24



Titolo: “Caminho Vizinho: percursos educativos para todos em
Pemba”, 
Area Paese: Mozambico, 
Proponente: Comune di Reggio-Emilia

7. i  progetti  di  seguito  riportati,  presenti  nella  graduatoria
generale, - Allegato 2 - non risultano finanziabili per mancanza
di risorse finanziarie:

ID n. 46
Titolo: “FPS - FORMAZIONE PER LO SVILUPPO”
Area Paese: Senegal
Proponente: Associazione Amici di Rekko 7
Punteggio: 42

ID n. 41
Titolo: “SAFE - SICUREZZA ALIMENTARE E FORMAZIONE ECONOMICA PER
LE DONNE NELLE PROVINCE DI MANICA E SOFALA IN MOZAMBICO”
Area Paese: Mozambico
Proponente: CEFA  COMITATO  EUROPEO  PER  LA  FORMAZIONE  E
L'AGRICOLTURA ETS
Punteggio: 42

ID n. 28
Titolo: “L.O.C.O. - LOCO - CAMERUN:  LAVORO -  OPPORTUNITÀ –
ORIENTAMENTO”
Area Paese: Camerun
Proponente: IL TERZO MONDO ETS
Punteggio: 41

ID n. 7
Titolo: “FARM-ECOLE  -  COMPETENZE  PROFESSIONALI  NEL  SETTORE
AGRICOLO PER I GIOVANI DI STRADA”
Area Paese: Camerun
Proponente: Fondazione AVSI
Punteggio: 41

ID n. 31
Titolo: “NABAA - PREVENZIONE DEL DISAGIO SOCIALE PER I BAMBINI
VULNERABILI DI NABA’A (BEIRUT)”
Area Paese: Libano
Proponente: ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS
Punteggio: 40

pagina 4 di 24



8. La  valutazione  si  è  conclusa  con  la  redazione  delle
graduatorie  Paese:  Burundi,  Burkina  Faso,  Camerun,  Campi
profughi  Saharawi,  Costa  D’Avorio Burundi,  Burkina  Faso,
Camerun, Campi profughi Saharawi e Territori Liberati, Costa
D’Avorio, Etiopia, Kenya, Libano, Marocco, Mozambico, Senegal,
Tunisia -  Allegato  1  -,  e  della  graduatoria  generale,  -
Allegato  2  -,  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente
atto, le quali riportano il punteggio conseguito da ciascun
progetto che abbia raggiunto la valutazione uguale o superiore
a 40/100 e l’indicazione se, in base alle risorse disponibili,
il soggetto proponente la domanda di progetto abbia ottenuto
il contributo;

Dato  atto,  inoltre,  che  il  Nucleo  di  valutazione  ha
ritenuto opportuno ricalcolare alcuni dei costi complessivi dei
progetti recanti sproporzioni nei budget finanziari presentati;

Ritenuto di procedere con il presente atto: 

1. all’approvazione  delle  Graduatorie  Paese:  Burundi,  Burkina
Faso, Camerun, Campi profughi Saharawi e Territori Liberati,
Costa  D’Avorio,  Etiopia,  Kenya,  Libano,  Marocco,  Mozambico,
Senegal,  Tunisia, - Allegato 1- , con l’indicazione altresì
dei  progetti  finanziati  e  del  relativo  contributo  che  sarà
assegnato  ai  soggetti  proponenti  con  il  successivo  atto  di
impegno;

2. all’approvazione della Graduatoria Generale - Allegato 2 - dei
progetti,  con  l’indicazione  delle  progettazioni  che  saranno
finanziate  in  quanto  utilmente  posizionate  nella  stessa
Graduatoria e del relativo contributo che sarà assegnato ai
soggetti proponenti con il successivo atto di impegno;

3. a non finanziare i progetti aventi identificativo n. 2, 38,
43, 57 sopra ben identificati, in quanto non hanno ottenuto un
punteggio uguale o superiore a punti 40;

4. a  non  includere  nella  graduatoria  il  progetto  avente
identificativo n. 47, per le motivazioni sopra ritrascritte;

5. a non finanziare 5 progetti, aventi identificativo n.7, 28,
31, 41, 46, sopra ben identificati, per mancanza di risorse
finanziarie;

Visti per gli aspetti amministrativi e contabili:

 la  Delibera  n.157  del  29/01/2024  “Piano  integrato  delle
attività e dell'organizzazione 2024-2026.”;

 il  D.lgs  33/2013,  rubricato  “Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte

pagina 5 di 24



delle  pubbliche  amministrazioni”  e  ss.mm.ii,  ed  in  particolare
l’art 26, comma 1;

 la  determina  n.  2335/2022  contenente  la  “Direttiva  di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti
dal D.Lgs n. 33/2013;

 la Delibera n. 468/2017 avente per oggetto “Il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 la Delibera n. 2317/2023 “Disciplina organica in materia di
organizzazione dell’Ente e gestione del personale. Aggiornamenti in
vigore dal primo gennaio 2024;

 la Delibera n. 2319/2023 “Modifica degli assetti organizzativi
della  Giunta  regionale.  Provvedimenti  di  potenziamento  per  fare
fronte alla ricostruzione post alluvione e indirizzi operativi”.

 la  Delibera  n°  324  del  07/03/2022  “Disciplina  Organica  in
materia di organizzazione dell’Ente e gestione del personale”;

 la  Delibera  n°  325  del  07/03/2022  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:  riorganizzazione
dell'ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione
del personale”;

 la D.G.R. n° 426 del 21/03/2022 “Riorganizzazione dell’Ente a
seguito  del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale. Conferimento degli incarichi ai direttori generali e ai
direttori di agenzia”;

 la determinazione dirigenziale n° 6089 del 31/03/2022 "Micro
organizzazione  della  Direzione  Generale  Risorse,  Europa,
innovazione e istituzioni. Istituzione aree di lavoro. Conferimento
incarichi  dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  posizione
organizzativa";

 la  determinazione  dirigenziale  n.  1097/2023  recante
“Conferimento incarichi dirigenziali presso la direzione generale
risorse, Europa, innovazione e istituzioni”;

 la Legge regionale n. 19/2023 “Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2024-2026; 

 la Legge regionale n. 18/2023 “Disposizioni per la formazione
del bilancio di previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale
2024); 

 la  Legge  regionale  n.  17/2023  “Disposizioni  collegate  alla
legge regionale di stabilità per il 2024” 

pagina 6 di 24



 La propria Delibera n. 2291/2023 “Approvazione del documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale di
previsione della regione Emilia-Romagna 2024-2026” 

 la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n.
31  e  27  marzo  1977,  n.  4”,  per  quanto  compatibile  e  non  in
contrasto con i principi e postulati del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.;

 il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”.

      Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione della
propria deliberazione n. 772 del 15 maggio 2023, ai sensi di quanto
previsto dall’art 26, comma 1, del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e
che si provvederà la pubblicazione, ex art. 7 bis, comma 3, del
D.lgs.  n.  33/2013  e  ss.mm.ii.,  secondo  quanto  previsto  nella
Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013;
Dato atto che la Responsabile del Procedimento ha dichiarato di

non  trovarsi  in  situazioni  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  alla  programmazione  territoriale,
edilizia,  politiche  abitative,  parchi  e  forestazione,  pari
opportunità, cooperazione internazionale allo sviluppo;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di  approvare  le  Graduatorie  Paese:  Burundi,  Burkina  Faso,
Camerun,  Campi  profughi  Saharawi  e  Territori  Liberati,  Costa
D’Avorio,  Etiopia,  Kenya,  Libano,  Marocco,  Mozambico,  Senegal,
Tunisia, - Allegato 1 - con l’indicazione altresì dei progetti
finanziati  e  del  relativo  contributo  che  sarà  assegnato  ai
soggetti proponenti con il successivo atto di impegno;

2. di approvare la Graduatoria Generale dei progetti - Allegato 2
-, con l’indicazione delle progettazioni che saranno finanziate
in quanto utilmente posizionate nella stessa Graduatoria e del
relativo contributo che sarà assegnato ai soggetti proponenti con
il successivo atto di impegno; 

3. di  non  finanziare  i  progetti  di  seguito  riportati  i  quali
hanno ottenuto un punteggio inferiore a 40 punti/100:

pagina 7 di 24



ID n. 57
Titolo  “SVILUPPO  DEL  BURUNDI  ATTRAVERSO  LO  SPORT
"TWITEZ'IMBERE BICIYE MUKINO”
Area Paese: Burundi
Proponente: ASSOCIAZIONE AMICI DI BEATRICE ODV
Punteggio: 29

ID n. 2
Titolo  “PROTAGONISTI  DI  BENESSERE,  ISTRUZIONE  DI
QUALITA', CONTRASTO ALLA CRISI CLIMATICA E MIGLIORAMENTO
DEI SISTEMI DI PRODUZIONE IN ESTREMO NORD CAMERUN”
Area Paese: Camerun
Proponente: Incontro fra i Popoli ETS
Punteggio: 38

ID n. 38
Titolo “SOLUZIONI SOSTENIBILI PER IL NESSO ACQUA-ENERGIA”
Area Paese: Mozambico
Proponente:  LVIA  ETS  –  Associazione  Internazionale
Volontari Laici
Punteggio: 36

ID n. 43
Titolo “B.A.F. - BIO AGRI FORM 24”
Area Paese: Tunisia
Proponente: Fondazione “Aiutiamoli a Vivere”
Punteggio: 29

4. di  non  finanziare  per  le  motivazioni  ritrascritte  in
premessa il progetto:

ID n. 47
Titolo “Caminho Vizinho: percursos educativos para todos
em Pemba”
Area Paese: Mozambico
Proponente: Comune di Reggio-Emilia

5. di stabilire che con successivi atti disposti da parte
della Dirigente regionale competente per materia, si procederà
all’assegnazione dei contributi e all’assunzione dei relativi
impegni di spesa;

6. di disporre la pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis,
comma 3, del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii., secondo quanto
previsto  nella  Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  degli

pagina 8 di 24



obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  decreto  legislativo
n.33 del 2013.

pagina 9 di 24



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1
FONDAZIONE WE WORLD - G.V.C. IN 

BREVE "WE WORLD ONLUS"
19 CORE - CORE- COLTIVARE LA RESILIENZA 

IN BURKINA FASO
€ 73.521,00 68,0100% 60 sì

2 HO AVUTO SETE ODV 51

PROGETTO 61 - PROGETTO 61- SOSTEGNO 
AL SISTEMA SANITARIO CON L’ACQUISTO DI 
UN APPARECCHIO PER LA FIBROSCOPIA 
DIGESTIVA E FORMAZIONE AL SUO 
UTILIZZO'-BURKINA FASO 

€ 22.250,00 67,4200% 53 sì

Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1  IBO ITALIA - ODV-ETS 14

CIRCOLI DI SOSTENIBILITÀ - CIRCOLI DI 
SOSTENIBILITÀ: ECONOMIA CIRCOLARE, 
AGRICOLTURA E ALLEVAMENTO 
SOSTENIBILI IN BURUNDI

€ 82.318,00 57,0000% 55 sì

2 AZIONE PER UN MONDO UNITO ETS 21 ACQUA E' IGIENE - ACQUA FONTE DI VITA E 
SVILUPPO A CIBITOKE - BURUNDI

€ 52.344,71 59,2700% 53 sì

Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1 ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS 34

GRAINE - AGRICOLTURA, ALLEVAMENTO E 
PESCICOLTURA PER LA SICUREZZA 
ALIMENTARE NELLA REGIONE DEL CENTRO 
DEL CAMERUN

€ 39.877,00 69,4100% 53 sì

2 EDUCAID 11
EDU-PRO  - EDU-PRO. EDUCAZIONE E 
FORMAZIONE PROFESSIONALE, INCLUSIVA 
E ACCESSIBILE

€ 74.905,00 69,7400% 50 sì

3 IL TERZO MONDO ODV 28 L.O.C.O. - LOCO - CAMERUN:  LAVORO -  
OPPORTUNITÀ - ORIENTAMENTO

€ 32.000,00 70,0000% 41 no

4 FONDAZIONE AVSI 7
FARM-ECOLE - COMPETENZE 
PROFESSIONALI NEL SETTORE AGRICOLO 
PER I GIOVANI DI STRADA

€ 64.584,00 69,3500% 41 no

Graduatoria paese Burkina Faso 

Contributo

€ 50.000,00

€ 15.000,00

Contributo

€ 46.921,00

€ 31.025,00

Graduatoria paese Burundi 

Graduatoria paese Camerun 

Contributo

€ 27.677,00

€ 52.239,00

€ 22.400,00

€ 44.789,00

GRADUATORIE PAESEAllegato parte integrante - 1

pagina 10 di 24



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1
NEXUS SOLIDARIETA' INTERNAZIONALE 

EMILIA ROMAGNA
40

LA.SA - LAVORO, SALUTE E SOVRANITÀ 
ALIMENTARE NEI CAMPI PROFUGHI 
SAHARAWI

€ 54.692,00 63,0100% 73 sì

2
COMITATO INTERNAZIONALE PER LO 

SVILUPPO DEI POPOLI - CISP
27 EDINCLUSIVA - DIRITTI FUTURO LIBERTÀ: 

PER UNA SOCIETÀ SAHRAWI INCLUSIVA
€ 97.585,28 63,7400% 57 sì

3 ASSOCIAZIONE KABARA LAGDAF ODV 25
IN-MA HANDS - INFANT-MATERNAL HEALTH 
AND SCHOOL INTERACTION IN THE 
SAHARAWI REFUGEE CAMPS

€ 58.639,00 54,6500% 45 sì

4 COMUNE DI ALBINEA 42

PROGETTO FARMACIA - SOSTEGNO 
ALL'ATTIVITA' DEL LABORATORIO DI 
PRODUZIONE FARMACI NEI CAMPI DI 
RIFUGIATI SAHRAWI IN ALGERIA

€ 29.040,00 69,4600% 42 sì

Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanzato

1 Circolo ACLI – Vet For Africa 15

BEEFBOME - MIGLIORAMENTO DELLA 
FILIERA CARNE IN TIGRAI: LA FORMAZIONE 

COME PONTE FRA SANITA' PUBBLICA 
VETERINARIA E SICUREZZA ALIMENTARE

€ 62.400,00 68,9900% 54 sì

2 Cittadinanza Onlus 29
CORE - NURTURING CARE, NUTRITION, 

WOMEN’S ECONOMIC EMPOWERMENT AND 
MENTAL HEALTH IN ETHIOPIA

€ 107.966,00 70,0000% 53 sì

3 PARMA PER GLI ALTRI - ODV 56

REACT - FASE 2 - REACT- FASE 2 - 
PROMOZIONE DELLA RESILIENZA AL 

CAMBIAMENTO CLIMATICO, 
RAFFORZAMENTO DELLA SICUREZZA 

ALIMENTARE E DELLE FONTI DI REDDITO IN 
AMBITO AGRICOLO  PER I GIOVANI E LE  
COMUNITÀ RURALI  DELLE REGIONI DI 

DAWRO KONKA, HADIYA E ORIMIA, ETIOPIA

€ 64.690,10 70,0000% 49 sì

4 Amici di Adwa ETS 44

TEFF E LATTE PER ADWA - 
MECCANIZZAZIONE TREBBIATURA DEL 

TEFF E SPERIMENTAZIONE SU ACACIE PER 
BOVINI PRO ALIMENTAZIONE PAZIENTI 

OSPEDALE KIDANE MEHRET

€ 56.880,80 69,8795% 43 sì

€ 34.460,00

Graduatoria paese Campi profughi Saharawi 

Contributo

€ 62.201,00

€ 32.046,00

€ 20.170,00

Graduatoria paese Etiopia 

Contributo

€ 43.050,00

€ 75.576,00

€ 45.283,00

€ 39.748,00

pagina 11 di 24



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1 Cittadinanza Onlus 53

STEPS - STRENGTHENING NUTRITION, 
HEALTH AND PSYCHOSOCIAL SUPPORT, 
EMPOWERMENT AND INCLUSIVE 
EDUCATION OF CHILDREN WITH 
DISABILITIES AND THEIR FAMILIES IN 
NAIROBI AND KAJADO COUNTIES

€ 70.790,00 70,0000% 55 sì

2
organizzazione OVERSEAS per lo 

sviluppo globale di comunità in paesi 
extraeuropei ETS

9
FOOD POWERED  - FOOD POWERED - FOOD 
PRESERVATION FOR WOMEN ENGAGED IN 
RURAL DEVELOPMENT

€ 62.817,10 69,0000% 53 sì

3 CONDIVISIONE FRA I POPOLI ONLUS 45

SEMINANDO FUTURO - PROMOZIONE 
DELLO SVILUPPO AGRICOLO SOSTENIBILE 
E DELL'ACCESSO AL CIBO NUTRIENTE NEL 
VILLAGGIO DI GATAB, CONTEA DI 
MARSABIT, KENYA

€ 72.372,20 70,0000% 51 sì

4 MANI TESE ETS 23 CAFFÈ-LATTE - CAFFÈ-LATTE: UNA MISCELA 
DI OPPORTUNITÀ

€ 90.165,00 70,0000% 51 sì

5
COMITATO INTERNAZIONALE PER LO 

SVILUPPO DEI POPOLI - CISP
52

RISE  - RESILIENZA, IMPRENDITORIA, 
SICUREZZA ED EQUITA’: UN APPROCCIO 
TRASFORMATIVO DI GENERE PER 
PROMUOVERE LO SVILUPPO EQUO E 
SOSTENIBILE IN KENYA. 

€ 119.152,50 70,0000% 50 sì

6
LVIA ETS - ASSOCIAZIONE 

INTERNAZIONALE VOLONTARI LAICI
35

PROACI - PROMUOVIAMO L'ACCESSO 
ALL'ACQUA E AL CIBO PER LE COMUNITÀ 
AGROPASTORALI DELLA CONTEA DI ISIOLO 

€ 71.900,00 60,5000% 49 sì

7 AMICI DEI POPOLI ETS 16

COMMUNITY CARE - COMMUNITY CARE: 
SICUREZZA ALIMENTARE E ISTRUZIONE DI 
QUALITÀ PER STUDENTI E STUDENTESSE 
DI SHELTER CHILDREN'S HOME E PER LA 
COMUNITÀ DI KAJIADO

€ 140.028,65 70,0000% 47 sì

€ 49.553,00

Graduatoria paese Kenya 

Contributo

€ 43.344,00

€ 50.661,00

€ 63.116,00

€ 83.407,00

€ 43.500,00

€ 98.020,00

pagina 12 di 24



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1 FONDAZIONE AVSI 33 EDUCATION FOR THE FUTURE - SUPPORTO 
ALL'ISTRUZIONE E AL BENESSERE DEI 
BAMBINI VULNERABILI NEL 
GOVERNATORATO DI NABATIYEH

€ 68.000,00 65,6200% 42 sì

2 ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS 31 NABAA - PREVENZIONE DEL DISAGIO 
SOCIALE PER I BAMBINI VULNERABILI DI 
NABA’A (BEIRUT)

€ 43.002,00 64,1500% 40 no

Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato 

1
COSPE - COOPERAZIONE PER LO 
SVILUPPO DEI PAESI EMERGENTI 

ETS+A17
49

KAFAAT OUALIDINE - PROMOZIONE DI 
UN’EDUCAZIONE INCLUSIVA, EQUA E DI 

QUALITÀ IN MAROCCO 
€ 62.650,00 64,0400% 42 sì

Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1 MANI TESE ETS 24 CIBO - CIBO: COLTIVARE LA BIODIVERSITÀ € 76.421,14 70,0000% 56 sì

2 ISCOS EMILIA-ROMAGNA ETS 13 ONDA SUSTENTÁVEL - ECONOMIA VERDE E 
AZUL PARA AS COSTAS DE CABO DELGADO 
E QUIRIMBAS 

€ 59.230,00 69,3200% 48 sì

3 CEFA COMITATO EUROPEO PER LA 
FORMAZIONE E L'AGRICOLTURA ETS

41 SAFE - SICUREZZA ALIMENTARE E 
FORMAZIONE ECONOMICA PER LE DONNE 
NELLE PROVINCE DI MANICA E SOFALA IN 
MOZAMBICO

€ 124.489,20 70,0000% 42 no

Contributo

Graduatoria paese Libano 

Contributo

€ 44.622,00

€ 27.586,00

Graduatoria paese Marocco 

€ 40.121,00

Graduatoria paese Mozambico 

Contributo

€ 53.495,00

€ 41.058,00

€ 87.142,00

pagina 13 di 24



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto
Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato 

1 ISCOS Emilia-Romagna ETS 12 CHEMINEMENT - CHEMINEMENT : 
PERCORSO DI TUTELA DEGLI HABITAT 
NATURALI INTEGRATO CON 
DIVERSIFICAZIONE DI ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE PER LE POPOLAZIONI DELLA 
CASAMANCE E KAFFRINE IN SENEGAL

€ 76.797,50 69,9900% 59 sì

2 CARITAS CHILDREN ETS 50 BUNTU YAAKAAR - COLTIVANDO 
SPERANZA: INCLUSIONE E SOSTENIBILITÀ 
PER I GIOVANI DEL CENTRO DISABILI 
BUNTU YAAKAAR

€ 34.862,90 69,4100% 54 sì

3 CENTRO STUDI COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE E MIGRAZIONE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

60 FAIRE - FAIRE: FORMAZIONE, ANIMAZIONE, 
IMPIEGO, RETE, EMANCIPAZIONE

€ 120.829,00 69,4600% 53 sì

4 APS GLOBAL SOLIDARIETA' 54 UNE CRÈCHE - UNE CRÈCHE POUR LES 
ENFANTS: FEMMES LIBRES AU TRAVAIL € 15.400,00 69,4800% 52 sì

5 Mani Associazione di cooperazione 
internazionale decentrata 

10 TERRIS - VERSO UN FUTURO SOSTENIBILE: 
DONNE, AMBIENTE E INNOVAZIONE NELLE 
COMUNITÀ RURALI DEL SENEGAL € 80.326,00 69,9000% 47 sì

6 COSMOHELP ASSOCIAZIONE ODV 58 NIO FAR - LA TRANSIZIONE 
AGROECOLOGICA COME RISPOSTA AI 
CAMBIAMENTI CLIMATICI PER 
PROMUOVERE LA SICUREZZA ALIMENTARE, 
SALUTE E BENESSERE NEI VILLAGGI 
RURALI DEL COMUNE DI DIAROUMÉ 
(SENEGAL)

€ 74.950,00 69,6900% 46 sì

7
LVIA ETS - ASSOCIAZIONE 

INTERNAZIONALE VOLONTARI LAICI
37

IECSS - FASE 2 - INIZIATIVE DI ECONOMIA 
CIRCOLARE PER UNO SVILUPPO 
SOSTENIBILE IN SENEGAL - FASE 2

€ 66.260,00 69,6604% 45 sì

8 MANI TESE ETS 22

DOOLE FONIO! - DOOLE FONIO! 
POTENZIAMENTO DELLA FILIERA DEL 
FONIO NELLA REGIONE DI KEDOUGOU, 
SENEGAL

€ 31.866,00 69,9994% 45 sì

9 Associazione Amici di Rekko 7 46 FPS - FORMAZIONE PER LO SVILUPPO
€ 32.870,00 69,9700% 42 no

€ 10.700,00

€ 56.148,00

€ 52.233,00

€ 46.157,00

€ 22.306,00

€ 23.000,00

Graduatoria paese Senegal 

Contributo

€ 53.751,00

€ 24.198,00

€ 83.928,00

pagina 14 di 24



Posizione Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Finanziato

1 ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER LO 
SVILUPPO GLOBALE DI COMUNITÀ IN 

PAESI EXTRAEUROPEI ONLUS

8 ARTIHUB PLUS - ARTIHUB PLUS - 
IMPLEMENTAZIONE 
DELL'INTERNAZIONALIZZAZIONE 
DELL'ARTIGIANATO TUNISINO

€ 66.532,50 65,0000% 53 sì

2 ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS 32 A.S.T.R.A. - ALIMENTAZIONE SOSTENIBILE E 
TUTELA DELLE RISORSE AGROECOLOGICHE

€ 51.977,00 63,3900% 50 sì

3 CEFA Comitato Europeo per la 
Formazione e l'Agricoltura ETS

48 INES - INCLUSIONE ECONOMICA E SOCIALE 
DEI NEET IN TUNISIA

€ 81.730,00 69,5000% 47 sì

Contributo

€ 43.246,00

€ 32.948,00

€ 56.802,00

Graduatoria paese Tunisia 

pagina 15 di 24



Posizione Paese Prevalente Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Contributo Finanziato Graduatoria

1 Campi profughi Saharawi
NEXUS SOLIDARIETA' 

INTERNAZIONALE EMILIA 
ROMAGNA

40
LA.SA - LAVORO, SALUTE E 
SOVRANITÀ ALIMENTARE NEI 
CAMPI PROFUGHI SAHARAWI

€ 54.692,00 63,0074% 73 € 34.460,00 sì GP

2 Burkina Faso
FONDAZIONE WE WORLD - G.V.C. 

IN BREVE "WE WORLD ONLUS"
19

CORE - CORE- COLTIVARE LA 
RESILIENZA IN BURKINA FASO

€ 73.521,00 68,0078% 60 € 50.000,00 sì GP

3 Senegal ISCOS Emilia-Romagna ETS 12

CHEMINEMENT - 
CHEMINEMENT : PERCORSO 
DI TUTELA DEGLI HABITAT 
NATURALI INTEGRATO CON 
DIVERSIFICAZIONE DI 
ATTIVITÀ PRODUTTIVE PER 
LE POPOLAZIONI DELLA 
CASAMANCE E KAFFRINE IN 
SENEGAL

€ 76.797,50 69,9906% 59 € 53.751,00 sì GP

4 Campi profughi Saharawi
COMITATO INTERNAZIONALE PER 

LO SVILUPPO DEI POPOLI - CISP
27

EDINCLUSIVA - DIRITTI 
FUTURO LIBERTÀ: PER UNA 
SOCIETÀ SAHRAWI 
INCLUSIVA

€ 97.585,28 63,7401% 57 € 62.201,00 sì GP

5 Mozambico MANI TESE ETS 24
CIBO - CIBO: COLTIVARE LA 
BIODIVERSITÀ

€ 76.421,14 70,0000% 56 € 53.495,00 sì GP

6 Kenya Cittadinanza Onlus 53

STEPS - STRENGTHENING 
NUTRITION, HEALTH AND 
PSYCHOSOCIAL SUPPORT, 
EMPOWERMENT AND 
INCLUSIVE EDUCATION OF 
CHILDREN WITH DISABILITIES 
AND THEIR FAMILIES IN 
NAIROBI AND KAJADO 
COUNTIES

€ 70.790,00 70,0000% 55 € 49.553,00 sì GP

7 Burundi  IBO ITALIA - ODV-ETS 14

CIRCOLI DI SOSTENIBILITÀ - 
CIRCOLI DI SOSTENIBILITÀ: 
ECONOMIA CIRCOLARE, 
AGRICOLTURA E 
ALLEVAMENTO SOSTENIBILI 
IN BURUNDI

€ 82.318,00 56,9997% 55 € 46.921,00 sì GP

8 Etiopia Circolo ACLI – Vet For Africa 15

BEEFBOME - 
MIGLIORAMENTO DELLA 
FILIERA CARNE IN TIGRAI: LA 
FORMAZIONE COME PONTE 
FRA SANITA' PUBBLICA 
VETERINARIA E SICUREZZA 
ALIMENTARE

€ 62.400,00 68,9904% 54 € 43.050,00 sì GP

Graduatoria generale "Bando di cooperazione internazionale" anno 2024 di cui alla D.G.R. 650/2024 del 15/04/2024 

Allegato parte integrante - 2

pagina 16 di 24



Posizione Paese Prevalente Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Contributo Finanziato Graduatoria

9 Senegal CARITAS CHILDREN ETS 50

BUNTU YAAKAAR - 
COLTIVANDO SPERANZA: 
INCLUSIONE E 
SOSTENIBILITÀ PER I 
GIOVANI DEL CENTRO 
DISABILI BUNTU YAAKAAR

€ 34.862,90 69,4090% 54 € 24.198,00 sì GP

10 Tunisia

ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER 
LO SVILUPPO GLOBALE DI 

COMUNITÀ IN PAESI 
EXTRAEUROPEI ONLUS

8

ARTIHUB PLUS - ARTIHUB 
PLUS - IMPLEMENTAZIONE 
DELL'INTERNAZIONALIZZAZIO
NE DELL'ARTIGIANATO 
TUNISINO

€ 66.532,50 64,9998% 53 € 43.246,00 sì GP

11 Kenya

ORGANIZZAZIONE OVERSEAS PER 
LO SVILUPPO GLOBALE DI 

COMUNITÀ IN PAESI 
EXTRAEUROPEI ONLUS

9

FOOD POWERED  - FOOD 
POWERED - FOOD 
PRESERVATION FOR WOMEN 
ENGAGED IN RURAL 
DEVELOPMENT

€ 62.817,10 69,0003% 53 € 43.344,00 sì GP

12 Burundi AZIONE PER UN MONDO UNITO ETS 21
ACQUA E' IGIENE - ACQUA 
FONTE DI VITA E SVILUPPO A 
CIBITOKE - BURUNDI

€ 52.344,71 59,2706% 53 € 31.025,00 sì GG

13 Camerun ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS 34

GRAINE - AGRICOLTURA, 
ALLEVAMENTO E 
PESCICOLTURA PER LA 
SICUREZZA ALIMENTARE 
NELLA REGIONE DEL 
CENTRO DEL CAMERUN

€ 39.877,00 69,4059% 53 € 27.677,00 sì GP

14 Etiopia Cittadinanza Onlus 29

CORE - NURTURING CARE, 
NUTRITION, WOMEN’S 
ECONOMIC EMPOWERMENT 
AND MENTAL HEALTH IN 
ETHIOPIA

€ 107.966,00 69,9998% 53 € 75.576,00 sì GP

15 Burkina Faso HO AVUTO SETE ODV 51

PROGETTO 61 - PROGETTO 
61- SOSTEGNO AL SISTEMA 
SANITARIO CON L’ACQUISTO 
DI UN APPARECCHIO PER LA 
FIBROSCOPIA DIGESTIVA E 
FORMAZIONE AL SUO 
UTILIZZO'-BURKINA FASO 

€ 22.250,00 67,4157% 53 € 15.000,00 sì GG

16 Senegal

CENTRO STUDI COOPERAZIONE 
INTERNAZIONALE E MIGRAZIONE 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

60
FAIRE - FAIRE: FORMAZIONE, 
ANIMAZIONE, IMPIEGO, 
RETE, EMANCIPAZIONE

€ 120.829,00 69,4601% 53 € 83.928,00 sì GP

17 Senegal APS GLOBAL SOLIDARIETA' 54
UNE CRÈCHE - UNE CRÈCHE 
POUR LES ENFANTS: 
FEMMES LIBRES AU TRAVAIL

€ 15.400,00 69,4805% 52 € 10.700,00 sì GP

pagina 17 di 24



Posizione Paese Prevalente Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Contributo Finanziato Graduatoria

18 Kenya
CONDIVISIONE FRA I POPOLI 

ONLUS
45

SEMINANDO FUTURO - 
PROMOZIONE DELLO 
SVILUPPO AGRICOLO 
SOSTENIBILE E 
DELL'ACCESSO AL CIBO 
NUTRIENTE NEL VILLAGGIO 
DI GATAB, CONTEA DI 
MARSABIT, KENYA

€ 72.372,20 70,0000% 51 € 50.661,00 sì GP

19 Kenya MANI TESE ETS 23
CAFFÈ-LATTE - CAFFÈ-
LATTE: UNA MISCELA DI 
OPPORTUNITÀ

€ 90.165,00 70,0000% 51 € 63.116,00 sì GG

20 Camerun EDUCAID 11

EDU-PRO  - EDU-PRO. 
EDUCAZIONE E FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, INCLUSIVA 
E ACCESSIBILE

€ 74.905,00 69,7403% 50 € 52.239,00 sì GP

21 Tunisia ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS 32

A.S.T.R.A. - ALIMENTAZIONE 
SOSTENIBILE E TUTELA 
DELLE RISORSE 
AGROECOLOGICHE

€ 51.977,00 63,3896% 50 € 32.948,00 sì GP

22 Kenya
COMITATO INTERNAZIONALE PER 

LO SVILUPPO DEI POPOLI - CISP
52

RISE  - RESILIENZA, 
IMPRENDITORIA, SICUREZZA 
ED EQUITA’: UN APPROCCIO 
TRASFORMATIVO DI GENERE 
PER PROMUOVERE LO 
SVILUPPO EQUO E 
SOSTENIBILE IN KENYA. 

€ 119.152,50 70,0000% 50 € 83.407,00 sì GG

23 Kenya
LVIA ETS - ASSOCIAZIONE 

INTERNAZIONALE VOLONTARI LAICI
35

PROACI - PROMUOVIAMO 
L'ACCESSO ALL'ACQUA E AL 
CIBO PER LE COMUNITÀ 
AGROPASTORALI DELLA 
CONTEA DI ISIOLO 

€ 71.900,00 60,5007% 49 € 43.500,00 sì GG

24 Etiopia PARMA PER GLI ALTRI - ODV 56

REACT - FASE 2 - REACT- 
FASE 2 - PROMOZIONE 
DELLA RESILIENZA AL 
CAMBIAMENTO CLIMATICO, 
RAFFORZAMENTO DELLA 
SICUREZZA ALIMENTARE E 
DELLE FONTI DI REDDITO IN 
AMBITO AGRICOLO  PER I 
GIOVANI E LE  COMUNITÀ 
RURALI  DELLE REGIONI DI 
DAWRO KONKA, HADIYA E 
ORIMIA, ETIOPIA

€ 64.690,10 69,9999% 49 € 45.283,00 sì GG

pagina 18 di 24



Posizione Paese Prevalente Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Contributo Finanziato Graduatoria

25 Mozambico ISCOS EMILIA-ROMAGNA ETS 13

ONDA SUSTENTÁVEL - 
ECONOMIA VERDE E AZUL 
PARA AS COSTAS DE CABO 
DELGADO E QUIRIMBAS 

€ 59.230,00 69,3196% 48 € 41.058,00 sì GP

26 Tunisia
CEFA Comitato Europeo per la 
Formazione e l'Agricoltura ETS

48
INES - INCLUSIONE 
ECONOMICA E SOCIALE DEI 
NEET IN TUNISIA

€ 81.730,00 69,4996% 47 € 56.802,00 sì GP

27 Kenya AMICI DEI POPOLI ETS 16

COMMUNITY CARE - 
COMMUNITY CARE: 
SICUREZZA ALIMENTARE E 
ISTRUZIONE DI QUALITÀ PER 
STUDENTI E STUDENTESSE 
DI SHELTER CHILDREN'S 
HOME E PER LA COMUNITÀ 
DI KAJIADO

€ 140.028,65 70,0000% 47 € 98.020,00 sì GG

28 Senegal
Mani Associazione di cooperazione 

internazionale decentrata 
10

TERRIS - VERSO UN FUTURO 
SOSTENIBILE: DONNE, 
AMBIENTE E INNOVAZIONE 
NELLE COMUNITÀ RURALI 
DEL SENEGAL

€ 80.326,00 69,9002% 47 € 56.148,00 sì GG

29 Senegal COSMOHELP ASSOCIAZIONE ODV 58

NIO FAR - LA TRANSIZIONE 
AGROECOLOGICA COME 
RISPOSTA AI CAMBIAMENTI 
CLIMATICI PER 
PROMUOVERE LA 
SICUREZZA ALIMENTARE, 
SALUTE E BENESSERE NEI 
VILLAGGI RURALI DEL 
COMUNE DI DIAROUMÉ 
(SENEGAL)

€ 74.950,00 69,6905% 46 € 52.233,00 sì GG

30 Campi profughi Saharawi
ASSOCIAZIONE KABARA LAGDAF 

ODV
25

IN-MA HANDS - INFANT-
MATERNAL HEALTH AND 
SCHOOL INTERACTION IN 
THE SAHARAWI REFUGEE 
CAMPS

€ 58.639,00 54,6496% 45 € 32.046,00 sì GP

31 Senegal
LVIA ETS - ASSOCIAZIONE 

INTERNAZIONALE VOLONTARI LAICI
37

IECSS - FASE 2 - INIZIATIVE DI 
ECONOMIA CIRCOLARE PER 
UNO SVILUPPO SOSTENIBILE 
IN SENEGAL - FASE 2

€ 66.260,00 69,6604% 45 € 46.157,00 sì GP

pagina 19 di 24



Posizione Paese Prevalente Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Contributo Finanziato Graduatoria

32 Senegal MANI TESE ETS 22

DOOLE FONIO! - DOOLE 
FONIO! POTENZIAMENTO 
DELLA FILIERA DEL FONIO 
NELLA REGIONE DI 
KEDOUGOU, SENEGAL

€ 31.866,00 69,9994% 45 € 22.306,00 sì GP

33 Etiopia Amici di Adwa ETS 44

TEFF E LATTE PER ADWA - 
MECCANIZZAZIONE 
TREBBIATURA DEL TEFF E 
SPERIMENTAZIONE SU 
ACACIE PER BOVINI PRO 
ALIMENTAZIONE PAZIENTI 
OSPEDALE KIDANE MEHRET

€ 56.880,80 69,8795% 43 € 39.748,00 sì GP

34 Campi profughi Saharawi COMUNE DI ALBINEA 42

PROGETTO FARMACIA - 
SOSTEGNO ALL'ATTIVITA' 
DEL LABORATORIO DI 
PRODUZIONE FARMACI NEI 
CAMPI DI RIFUGIATI 
SAHRAWI IN ALGERIA

€ 29.040,00 69,4559% 42 € 20.170,00 sì GP

35 Libano FONDAZIONE AVSI 33

EDUCATION FOR THE 
FUTURE - SUPPORTO 
ALL'ISTRUZIONE E AL 
BENESSERE DEI BAMBINI 
VULNERABILI NEL 
GOVERNATORATO DI 
NABATIYEH

€ 68.000,00 65,6206% 42 € 44.622,00 sì GP

36 Senegal Associazione Amici di Rekko 7 46
FPS - FORMAZIONE PER LO 
SVILUPPO

€ 32.870,00 69,9726% 42 € 23.000,00 no

37 Mozambico
CEFA COMITATO EUROPEO PER LA 

FORMAZIONE E L'AGRICOLTURA ETS
41

SAFE - SICUREZZA 
ALIMENTARE E FORMAZIONE 
ECONOMICA PER LE DONNE 
NELLE PROVINCE DI MANICA 
E SOFALA IN MOZAMBICO

€ 124.489,20 69,9996% 42 € 87.142,00 no

38 Marocco
COSPE - COOPERAZIONE PER LO 

SVILUPPO DEI PAESI EMERGENTI ETS
49

KAFAAT OUALIDINE - 
PROMOZIONE DI 
UN’EDUCAZIONE INCLUSIVA, 
EQUA E DI QUALITÀ IN 
MAROCCO 

€ 62.650,00 64,0399% 42 € 40.121,00 sì GP

39 Camerun IL TERZO MONDO ODV 28
L.O.C.O. - LOCO - CAMERUN:  
LAVORO -  OPPORTUNITÀ - 
ORIENTAMENTO

€ 32.000,00 70,0000% 41 € 22.400,00 no

pagina 20 di 24



Posizione Paese Prevalente Proponente ID Progetto Titolo progetto Costo totale 
ricalcolato

% 
contributo

Punteggio 
finale

Contributo Finanziato Graduatoria

40 Camerun FONDAZIONE AVSI 7

FARM-ECOLE - COMPETENZE 
PROFESSIONALI NEL 
SETTORE AGRICOLO PER I 
GIOVANI DI STRADA

€ 64.584,00 69,3500% 41 € 44.789,00 no

41 Libano ARCS ARCI CULTURE SOLIDALI APS 31

NABAA - PREVENZIONE DEL 
DISAGIO SOCIALE PER I 
BAMBINI VULNERABILI DI 
NABA’A (BEIRUT)

€ 43.002,00 64,1505% 40 € 27.586,00 no

pagina 21 di 24



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Veronica Lenzi, Responsabile di AREA COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA E
COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R.
n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/1505

IN FEDE

Veronica Lenzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 22 di 24



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Francesco Raphael Frieri, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE RISORSE,
EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della
L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., parere di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta
GPG/2024/1505

IN FEDE

Francesco Raphael Frieri

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 23 di 24



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Dirigente Incaricato Andrea Orlando

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1575 del 08/07/2024

Seduta Num. 29

pagina 24 di 24


